
با   دیر کهن 
هر  که در افتاد

بر افتاد
»ایـــران« در صفحـــات امـــروز، تحـــولات 48 ســـاعت گذشـــته در رابطه بـــا حملات 
تروریستی رژیم صهیونیستی و پاسخ کشورمان را پوشش داده و واکنش ده ها فعال 
سیاسی، چهره های هنری، ورزشی و اهالی فرهنگ و اندیشه را انعکاس داده است.

رهبر فرزانه انقلاب با اشاره به صدای واحد همه  مسئولان، جناح های گوناگون سیاسی و آحاد کشور: 

رئیس جمهوری در تماس تلفنی نخست وزیر پاکستان:

زندگی برای صهیونیست ها تلخ خواهد شد

استمرار تجاوز ها با پاسخ شدیدتر ایران مواجه می شود

 یکشنبه 25 خرداد 1404
  19 ذیحجه 1446
  15 ژوئن 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8763
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

»ایران« از جمعه نارمک، نوبنیاد و کامرانیه تهران گزارش میدانی می دهد

تعرض به خانه  های غیرنظامیان پایتخت
گروه گزارش / سهیلا نوری - اولین ساعات روز جمعه 
بیست و سوم خردادماه 1404 هرگز در هزارتوی تاریخ 
گم نخواهد شد؛ روزی که در آن تجاوز موشکی و 
پهپادی اسرائیل، نه تنها به ترور تعدادی از مقام های 
نظامی و دانشمندان هسته ای کشور انجامید که ده ها 
زن و مرد و کودک غیرنظامی را قربانی زیاده خواهی ها 
و دست درازی های سیاسی کرد. گزارش میدانی 
پیش رو، روایت لحظات پرالتهاب محله های نارمک، 
نوبنیاد و کامرانیه در پایتخت در ساعات ابتدایی این 
تجاوز هوایی است و گواه بی گناهی غیرنظامیانی که 

جان و مال شان را از دست دادند. 
محله نارمک به دلیل طراحی شهری متفاوت، 100 
میدان دارد که کوچه  و خانه های محله به همین 
میادین ختم می شوند. بامداد جمعه حدفاصل 
میدان هفتم و هشتم نارمک، شبیه میدان جنگ 
شد. شیشه ساختمان ها یکی پس از دیگری پودر 
شد، دیوارها فرو ریخت و ماشین هایی که داخل 
کوچه و اطراف میدان پارک شده بودند در کسری از 
ثانیه مچاله شدند. اهالی محل ابتدا از ترس اینکه 
خ داده، سراسیمه خود را به بیرون از  زمین لرزه ای ر
خانه رساندند، اما دود غلیظ و سیاه رنگی که آسمان 
تاریک را پر کرده بود، تکرار صدای انفجار و صحنه های 
آخرالزمانی که در اطراف  می دیدند، نشان از یک 
تعرض هوایی داشت؛ تجاوز نظامی به یک بافت 
مسکونی که تعداد زیادی شهید و زخمی غیرنظامی 
در پی داشت. پسر جوانی که سرتا پا مشکی پوشیده و 
کنار ماشین های منهدم شده دور میدان ایستاده، از 
همین موضوع به خشم آمده است. سر صحبت که باز 

می شود بی مقدمه می گوید: »درست تا همین دیروز 
می گفتم باید ایران و آمریکا مذاکره کنند تا کار یکسره 
بشه، ولی از صبح که خواب به من و خانواده ام حرام 
شد، به پشتیبانی آمریکا از اسرائیل مطمئن شدم 
و به عنوان یک جوان ایرانی حق خودم می دانم که 
بخواهم مذاکره منتفی بشه. آخه مذاکره با چه کشور 
و چه کسانی؟ اصلاً چرا باید پای مردم عادی وسط این 
بازی های سیاسی باز بشه؟ اون بچه ای که فیلم جسم 
بی جانش توی اینستاگرام پرُ شده، از کجا آمریکا و 
اسرائیل رو می شناخت؟ چرا باید آینده و آرزوهای 
من و جوان های امثال من رو که عاشق ایران هستیم 
و برعکس خیلی از هم سن و سال های خودمون، 
همینجا موندیم خراب کنه؟ من یکی نه می بخشم 
نه می گذرم ولی کاش از امثال من کاری ساخته بود.« 
دگر و  ا مد ن ا نا ا ز جو ی ا د ا ن طرف تر تعد کمی آ
آتش نشان از شهرستان فیروزکوه خود را به محله 
نارمک رسانده اند. اینطور که مسئول شان می گوید 
درصورت بروز حوادثی با وسعت زیاد، موظف هستند 
به عنوان نیروی کمکی در صحنه حادثه حضور پیدا 
کنند و حالا هم که ساعت از 9 صبح گذشته، 2 ساعتی 
می شود که رسیده اند و منتظر هستند تا در صورت نیاز 

وارد عمل شوند.

 آرزوهایی که خاکستر شد
در فضای سبز میدان هشتم نارمک، روی یک زیلو 
ر چشمانش حلقه  شک د لی که ا رحا نشسته و د
زده به روبه رو خیره مانده است. زن نگاهش را به 
خانه ای دوخته که هر 4 طبقه آن لایه لایه روی هم 

آوار شده است. همین چند ماه پیش همه 4 واحد 
ساختمان بازسازی شده بود و حالا ساکنان آن حتی 
یک وجب جا برای نشستن ندارند جز همین یک 
تکه از فضای سبز میدان هشتم. خودش را محبوبه 
معرفی می کند. از او می خواهم جزئیات بیشتری از 
بامداد امروز برایم بگوید و توضیح می دهد: »مشکل 
دیسک کمر دارم و برای خلاصی از درد قرص خواب آور 
خورده بودم تا راحت تر بخوابم. تازه چشم هایم 
گرم شده بود که با صدای جیغ دخترم از خواب 
پریدم. دیوار وسط اتاق ریخته بود. پنجره افتاده و 
شیشه ها خرد شده بود. خانه ما در طبقه همکف 
ساختمان بود و بالکن 3 طبقه بالایی راه خروج ما را 
بسته بود. دخترم تازه جراحی بینی کرده و به خیال 
 اینکه زلزله آمده فریاد زدم یا امیر المؤمنین دخترم را 

به من ببخش.« 
به کوله پشتی بنفش رنگی که از شاخه درخت روبه رو 
آویزان شده اشاره می کند و ادامه می دهد: »همزمان 
با صداهای مهیب، موج انفجار همه چیز را به اطراف 
پرت می کرد. معلوم نیست اون کیف مدرسه کدوم 
دختر کوچولویی هست که از پنجره به بیرون پرت 
شده، فقط امیدوارم خودش سالم باشه.«  اینطورکه 
محبوبه می گوید از همان بامداد، اهالی محل در 
همین محوطه جمع شده اند و امدادگران مشغولند. 
یدک کش ها ماشین هایی را که از شدت موج انفجار 
به هم پیچیده اند و روشن نمی شوند به خیابان های 
اطراف انتقال داده اند. بیش از 10جسد از زیر آوار 
بیرون کشیده اند، ولی به گفته او از همه تلخ تر جسد 
آن مردی بود که بدنش را در پشت بام یک ساختمان 

پیدا کردند. زن میانسالی که با واکر در گوشه ای 
ایستاده حرف های محبوبه را تأیید و اضافه می کند: 
»من لحظه انفجار بیدار بودم. همسرم رفته بود 
درمانگاه و در مسیر برگشت متوجه حادثه شد. همان 
لحظه با تلفن منزل تماس گرفت تا من نگران نشم. 
نمی دانم چرا ولی یک دفعه هر دو تلفن خانه رفت 
روی بلندگو و صدای همسرم توی خانه پخش شد. 
خیلی ترسیده بودم. ولی دروغ چرا بیشتر دلم برای 
جوان هایی سوخت که آرزوهایشان در آتش جنگ 

خاکستر می شه.«

موج انفجار
جلوی در ورودی شهرک شهید چمران مأمورهای 
لباس شخصی ایستاده اند. اجازه ورود و خروج به 
کسی نمی دهند، به گفته حاضرین یکی از بلوک های 
شهرک و چند واحد مسکونی آسیب دیده و تخریب 
شده اند. یکی از مأموران یگان ویژه می گوید ساکنان 
ج کرده اند  بلوک آسیب دیده را از ساختمان خار
چون قرار است خاکبرداری کنند. اضطراب در چهره 
رهگذران به وضوح پیداست. پسر جوانی که کارگر 
بستنی فروشی معروف نزدیک میدان نوبنیاد است 
. نیمه  بم ا من شب ها همینجا می خو « : می گوید
شب از صدای انفجار احساس کردم قلبم اومد توی 
دهنم. بدون فکر از مغازه پریدم بیرون. دیدم از طبقه 
آخر بلوک روبه رو دود بلند شد. یک تکه از دیوار مثل 
خمپاره پرت شد به سمت من. از بس ترسیده بودم 
نفسم بند آمد. خدا به داد کسایی برسه که از نزدیک 

این صحنه رو دیدن.«

رهبر فرزانه انقلاب با اشاره به صدای واحد همه  مسئولان، جناح های گوناگون سیاسی و آحاد کشور:

زندگی برای صهیونیست ها  تلخ خواهد شد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی جمعه 
شب در پیامی تلویزیونی خطاب به ملت ایران تأکید کردند: 
رژیم خبیث و رذل صهیونی دچار خطا و غلطی بزرگ شد که 
عواقب آن او را بیچاره خواهد کرد. ملت بزرگ ایران مطمئن 
عمل  قدرت  با  آنها  پشتیبانی  به  مسلح  نیروهای  که  باشند 
و  زد  رژیم خواهد  این  به  خواهد کرد و ضربه های سنگینی 
این رژیم از این خباثت بزرگ، سالم خلاصی نخواهد یافت. 
رهبر انقلاب اسلامی در این پیام با عرض تبریک و تسلیت به 
مناسبت شهادت تعدادی از سرداران و دانشمندان و همچنین 
جمعی از غیر نظامیان، تأکید کردند: ملت ایران از خون شهدای 
گرانقدر خود و از تجاوز به آسمان کشور صرف نظر نخواهد کرد. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به صدای واحد همه مسئولان، 
جناح های گوناگون سیاسی و آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم 

اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و تروریست رژیم 
صهیونیستی گفتند: باید با قدرت عمل کرد و ان شاءالله با قدرت 
عمل خواهد شد و با آنها مماشاتی نخواهیم کرد. زندگی برای 
آنها تلخ خواهد شد، بدون تردید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
آنها فکر نکنند که زدند و تمام شد. کار را آنها شروع کردند و 
جنگ به راه انداختند و به آنها اجازه نخواهیم داد که از این 
جنایت بزرگ خود را سالم، خلاص کنند. رهبر انقلاب اسلامی 
با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح قطعاً ضربه های سنگینی به 
رژیم صهیونیستی خواهند زد، گفتند: ملت و مسئولان ایران 
پشتیبان نیروهای مسلح هستند و جمهوری اسلامی به اذن 
الهی بر رژیم صهیونیستی فائق خواهد آمد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در پایان پیام خود، خطاب به ملت ایران تأکید کردند 

مطمئن باشید در این زمینه هیچ کوتاهی نخواهد شد.

 پیام رئیس جمهوری: پاسخ مشروع ایران، دشمن را پشیمان خواهد کرد
عصر جمعه گذشته، رئیس جمهوری کشورمان در پی جنایت رژیم 
صهیونیستی، در پیامی تلویزیونی، با تأکید بر اینکه پاسخ مشروع و 
قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود 
از هر زمان  ایران بیش  پشیمان خواهد کرد، گفت: امروز ملت 
دیگری به در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق 
نیازمند است و به یاری خداوند عزیز با چنین روحیه ارزشمندی، 
پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشغالگر خواهد 
داد. مسعود پزشکیان، خطاب به »ملت رشید ایران« با اشاره به اینکه  
بامداد جمعه شاهد تجاوز وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به 
تهران و شهرهای دیگر کشور بودیم که منجر به شهادت تعدادی از 
کودکان و زنان، جمعی از شهروندان بی گناه، فرماندهان نظامی 
و دانشمندان هسته ای شد، تأکید کرد: »این اقدام سبوعانه که 
برخلاف همه تعهدات بین المللی بود، مؤید خوی جنایتکارانه رژیم 
نامشروع صهیونیستی است که موجودیت خود را بر پایه اشغال و 
تجاوز و کودک کشی بنا نهاده است.« رئیس جمهوری افزود: »تجاوز 
شب گذشته به همه جهانیان حقانیت ادعای چندین و چند ساله 
جمهوری اسلامی ایران را مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت با ذات رژیم 
صهیونیستی عجین بوده ، اثبات کرد. البته ملت ایران و مسئولان 
کشور در برابر این جنایت سکوت نخواهند کرد و پاسخ مشروع و 
قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود 
پشیمان خواهد کرد.« پزشکیان گفت: »به فرموده امام بزرگوار ما، 

هر پرچمی از دست توانای سرداری بیفتد، سردار دیگری آن را برداشته 
و به میدان می آید.« رئیس جمهوری تأکید کرد: »جمهوری اسلامی 
همان اندازه که برای صلح و آرامش در جهان و منطقه همه تلاش 
خود را به کار بست و آمادگی کامل خود را برای گفت و گوهای طولانی 
و اطمینان آفرینی برای جهان، در جهت صلح طلبی، اثبات کرد، در 
پاسخ به تجاوز و دفاع مشروع از تمامیت کشور نیز قاطعانه اقدام 
خواهد کرد.« پزشکیان با درخواست از »ملت شریف و غیور ایران« 
برای حفظ وحدت و یکپارچگی و همدلی و پرهیز از توجه به شایعات 
و اخبار نادرستی که در جنگ روانی دشمن ایجاد خواهد شد، گفت: 
»با همراهی و اعتماد به مسئولان، زمینه عبور هر چه قدرتمندانه تر از 

این شرایط را برای کشور فراهم سازند.«
رئیس جمهوری به مردم اطمینان داد: »دولت جمهوری اسلامی با 
تمام توان و وجود خود، خدمتگزاری به ملت عزیز را تداوم خواهد 

داد و اختلالی در روند جاری زندگی عمومی ایجاد نخواهد شد.«
وی اظهارکرد: »امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به در 
کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق نیازمند است 
و با چنین روحیه ارزشمندی، پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به 
جنایت رژیم اشغالگر خواهد داد که امروز منفورترین موجودیت نزد 
افکار عمومی جهانیان، مردم منطقه و ملت ایران است و با هدایت 
و رهبری فرمانده معظم کل قوا از این میدان سخت نیز با سربلندی 

و عزت به  در خواهد آمد.«

وزیر جهاد کشاورزی: ذخایر کالاهای اساسی کشور 
در وضعیت مطلوبی قرار دارد
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بازدید وزیر راه 
از نبض تپنده 
خطوط ریلی 
ایران

  اگرچه با حملات متجاوزانه رژیم غاصب 
صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، 
فرودگاه ها موقتاً غیرفعال شده و سفرهای 
هوایی به تعویق افتاده اند اما وزارت راه و 
شهرسازی با تقویت امکان سفرهای ریلی 

کوشید به نیازهای مردم پاسخ دهد.
 از آنجا که تعداد کثیری از هموطنان در ایام 

تعطیلات عید غدیر در سفر به سر می برند؛ 
با دستور وزیر راه و شهرسازی به شرکت راه 
آهن، علاوه بر آنکه روزانه دو رام قطار تهران-

مشهد و برعکس افزوده شده، از ظرفیت 
واگن های ذخیره نیز استفاده شده تا نسبت 
به افزایش تقاضای مسافران، واگن  های 40 
تا 60 نفره به قطارهایی با مقصدهای مختلف 

از جمله کرمان، تبریز، یزد و... اضافه شوند. 
با این اقدامات در دو روز گذشته، افزایش 
تقاضاهای مراجعین به ایستگاه های قطار تا 
حد امکان با پاسخ مثبت همراه شده است و 

روند فروش بلیت تداوم دارد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی شخصاً با 
حضور در ایستگاه راه آهن تهران، با مسافرین 

قطاری که عازم مشهد بود، گفت و گو کرد 
و کیفیت ارائه خدمات ریلی به آنان را جویا 
شد. او علاوه بر اینکه از همکاران خود در 
شرکت راه آهن خواست تعداد واگن ها را در 
دیگر خطوط ریلی افزایش دهند، از رویارویی 
همدلانه آنان با هموطنان در شرایط حساس 

کنونی تقدیر کرد.


